Erat et eadem in via, basi quam pulcherrima quadrata impositus, rhinoceros bestia ingentis magnitudinis ex gypso compactus coloribusque ad vivum expressum depictus, sub pedibus leones, ursos, lupos, tygrides omniaque ferarum genera immanium conculcatis habens, in dorso obeliscum peraltum atque acutum²⁷, notis hieroglyphicis quamplurimis notatum gerebat, in cujus apice Galliæ statua justæ hominis magnitudinis ense vagina²⁸ recondens globo ignem evomente insistebat.

In aditu pontis Divæ Mariæ, haud longe ab ecclesia cathedrali, arcum triumphalem statuis Argonautarum Typhis ornatum, erexerant, in cujus frontispicio statua Argonautæ malum cum velo tenente, cum hac subscriptione erat :

23 *ms* : incredibilibusque.

24 *ms* : obeliosios.

25 *ms* : exexerant.

26 *ms* : ratum.

27 *ms* : acultum.

28 *ms* : fagina.

Alter erit jam Typhis et altera quæ vehat Argo²⁹ Delectos heroas,
 a cujus latere Castor et Pollux fratres, quorum ille a dextris argento subillinitus, stellam nigri coloris ingentem, manu, alter atri coloris, stellam argentatam sustinebat ; fornix pictura elegantissima ornata sacrificium [12r] Phruxi³⁰ Marti continebat ; omitto reliquas statuas Argonautarum ornamentaque affixa quam plurima.

Ex altero latere pontis, alius arcus eodem ordine atque artificio quo prior, inventione vero status ornamentisque differente, erectus erat.

Inter hos duos arcus, pons, ut superius dictum, ædificiis completus planeque tectus conspicitur, ut nemo nisi admonitus pontem, verum plateam magis esse judicaret, qui totus inter domos illas quæ ponti insistent, hædereis coronis variisque ornamentis quæ Syrenes 100 pene numero continebant, ornatus ; arma emblemataque Regis quam elegantissime depicta, immixta erant.

Ad introitum palatii, alius adhuc arcus triumphalis sumptuosus³¹ Corinthio opere erectus erat, columnis statusque emblematicis ordine quam pulcherrimo ornatus, quam enumeranda brevitatis causa omitto ; statua autem Sapientiæ clarus, ex mammis per aliquot dies vinum in maxima copia, populo potandum præbebatur.

Lutetiani itaque, constituta die, urbem ad salutandum excipiendumque Regem, ordine optimo apparatuque splendido, egressi sunt.

Rectorem enim cum universitate egredientem, monachorum maxima caterva omnis et variæ sectæ subsequenda est. Plebis seu civium inferioris ordinis, ad 3000 millia homines pene, sericeis vestimentis induti nigrum, album viridemque colorem gestabant (candidus enim et ater Regis ; viridisque et albus [12v] Reginæ peculiaris est). Post hos, 350 artis imprimendorum librorum professores, nigro vestitu induti albisque plumis ornati incedebant.